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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان این 
که حذف چهار صفر با تورم‌ بالایی که وجود 
دارد کارساز نیست، افزود: با توجه به مشکلات 
عدیده نظام پولی و بانکی، حذف صفر نباید در 

اولویت باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، طهماسب مظاهری، 
درباره حذف چهار صفر از پول ملی اظهار کرد: 
کشورهایی که شرایط لازم را دارند هر چند سال 
یک‌بار تعدادی از صفرهای پول ملی خود را حذف 
می‌کنند که البته ما هم در زمان ریاست‌جمهوری 
دکتر احمدی‌نژاد، پیشنهاد حذف چهار صفر را دادیم 
که در آن زمان پیشنهاد معقول و خوبی بود؛ اما در 

نهایت امر، بحث قانونی آن به ثمر نرسید.
او، مطرح ‌شدن مجدد بحث حذف چهار صفر 
از پول ملی را از دو جنبه مورد بررسی قرارداد و 
افزود: الان حذف چهار صفر با تورم‌های بالایی که 
وجود دارد کارساز نیست و اگر دولت بخواهد کار 

معنادار و مفیدی انجام دهد حداقل باید شش صفر 
را حذف کند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی به مشکلات عدیده 
نظام پولی و بانکی و اقتصادی کشورمان اشاره کرد و 
گفت: ناترازی، تسهیلات تکلیفی، زیان‌دهی بانک‌ها، 
تورم و کسری بودجه از مسائل جدی مملکت ما 
هستند که باید به آن‌ها رسیدگی شود و لذا اگر 
دولت و مجلس قصد به‌کارگیری ظرفیت کارشناسی 
خود و ظرفیت جامعه و انجام اقدامات اصلاحی را 
دارند باید گفت که حذف صفر از پول ملی اقدام 
اصلح و اولویت‌دار کشور نیست که برای آن وقت و 

انرژی صرف کنند.
تبعات حذف صفر از پول ملی

وحید شقاقی؛ اقتصاددان و عضو هیئت‌علمی 
دانشگاه نیز درباره حذف چهار صفر از پول ملی اظهار 
کرد: حذف چهار صفر از پول ملی هیچ تأثیری بر تورم 
و ارزش پول ملی و شاخص‌های کلان اقتصاد ندارد و 

صرفاً برای راحتی و سهولت در مبادلات و معادلات 
و حساب و کتاب‌هاست.

او افزود: کشورهایی مانند آلمان که درگیر ابرتورم 
شدند و تورم‌های هزار درصد و ده‌هزار درصد و یک 
میلیون درصد را تجربه کردند بعد از اینکه توانستند 
شرایط مهار تورمی را فراهم کرده و به اقتصاد ثبات 

ببخشند، برای سهولت کار صفرها را برداشتند.
این اقتصاددان با بیان اینکه مسلماً حذف چهار 
صفر از پول ملی بدون الزامات و پیش‌زمینه‌ها بی‌فایده 
خواهد بود و مجدداً باید به همان نقطه اول بازگردیم، 
ادامه داد: حذف چهار صفر ممکن است در برخی 
شهرهای کوچک، التهابات و انتظارات تورمی را تشدید 
کند و یا اعداد به سمت بالا گِرد شوند. درست نیست 
که بحث‌های مهم‌تر و کلیدی مانند مهار تورم و ثبات 
ارز و حل مسئله ناترازی‌ها به حاشیه برده شوند و 
موضوع حذف چهار صفر از پول ملی بدون الزامات آن 
مطرح شود آن هم در شرایطی که افق روشنی برای 

مهار تورم در اقتصاد ایران وجود ندارد و تورم بالای 
40 درصد برآورد می‌شود. دولت و مجلس به‌جای 
مطرح‌کردن این بحث‌ها بهتر است اول برنامه مهار 
تورم را اجرائی کنند و به موضوعات مهم‌تری بپردازند.

یحیی آل اسحاق؛ وزیر اسبق بازرگانی و کارشناس 
اقتصادی هم درباره حذف چهار صفر از پول ملی گفت: 
حذف چهار صفر از پول ملی صرفاً یک تغییر شکلی در 
پول ایجاد می‌کند و هیچ تأثیری بر تورم و خریدوفروش 
مردم و حجم نقدینگی ندارد؛ اما به‌طورکلی مزایای 

حذف چهار صفر بیشتر از معایب آن است.
گفتنی است، تجربه تغییر واحد پولی آرژانتین 
در سال ۱۸۲۶ نشان‌دهنده اهمیت مدیریت کارآمد، 
زیرساخت‌های مناسب، و ثبات سیاسی در اجرای 
اصلاحات یکای پولی است. هرچند این سیاست 
در کوتاه‌مدت نتایج مثبتی داشت اما در بلندمدت 
نتوانست به اهداف اصلی خود دست یابد اما در آلمان 

و برخی کشورهای دیگر موفق بود.

براساس اعلام مرکز آمار

 تورم سالانه صنعت
 کاهشی شد

براساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت در ۱۲ ماه منتهی به ماه جاری نسبت به ماه 
قبل )23 و هشت دهم درصد(، به میزان هفت دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.
به گزارش ایسنا، طبق آخرین گزارش اعلام شده از تورم 
تولیدکننده صنعت، در آبان امسال شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت ۱۳۲۳ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( دو 
و چهار دهم درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( 25 و دو دهم درصد افزایش و در ۱۲ ماه منتهی به 
ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 23 و یک 
دهم درصد افزایش داشته است. البته در مقایسه با همین مقدار در 
ماه قبل )23 و هشت دهم درصد( هم به میزان هفت دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.
مطابق این گزارش، در آبان ماه سال جاری، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( دو و چهار دهم درصد محاسبه شده که در مقایسه با همین 
مقدار در ماه قبل )دو و هفت دهم درصد(، به میزان سه دهم واحد 

درصد کاهش داشته است.
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، 
در آبان ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، دو و چهار دهم درصد 

افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم ماهانه با چهار و شش دهم درصد 
مربوط به گروه »ساخت مواد شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی« 
و کمترین تورم ماهانه با دو دهم درصد افزایش مربوط به گروه 
»ساخت چرم و محصولات وابسته« است. همچنین در این ماه 
شاخص گروه »ساخت وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر« 

بدون تغییر مانده است.
افزایش تورم تولید

در آبان ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
25 و دو دهم درصد محاسبه شده که در مقایسه با همین مقدار 
در ماه قبل )22 و سه دهم درصد(، به میزان دو و 9 دهم واحد 

درصد افزایش داشته است.
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، 
در آبان ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، 25 و دو دهم 

درصد افزایش دارد.
 در این ماه بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با 37 و شش دهم 
درصد مربوط به گروه »ساخت تجهیزات برقی« و کم‌ترین تورم 
نقطه به نقطه با 14 و چهار دهم درصد مربوط به گروه »ساخت 

منسوجات« است.
همچنین، در آبان ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماهه منتهی به این ماه نسبت به 

دوره مشابه در سال قبل، 23 و یک دهم درصد بود.
 به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان 
محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، 
در ۱۲ ماه منتهی به آبان ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال 

قبل، 23 و یک دهم درصد افزایش دارد. 
در این ماه بیشترین تورم سالانه با 37 و نیم درصد مربوط به 
گروه »ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده درجای 
دیگر« و کمترین تورم سالانه با 13 و دو دهم درصد مربوط به 

گروه »ساخت کاغذ و محصولات کاغذی« است.

بر اساس آمار بانک مرکزی 

۵۵ درصد از کل سپرده‌های بانکی کشور
در استان تهران است

براساس آمارهای بانک مرکزی، ۵۵ درصد سپرده‌های 
بانکی به تنهائی مربوط به استان تهران است و پس 
 از آن استان‌های اصفهان، خراسان رضوی و مازندران

 قرار دارند.
به گزارش ایسنا، آمار اخیر بانک مرکزی از کل مانده تسهیلات 
و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک 
استان در پایان آبان ماه سال جاری نشان می‌دهد که مجموع 
سپرده‌های ریالی و ارزی شبکه بانکی کشور در مجموع ۳۲ استان 
به ۱۱ هزار و ۵۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. البته با کسر 
سپرده قانونی، مجموع این سپرده‌ها به ۱۰ هزار و ۵۲۵ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
در این بازه زمانی، »بیش‌ترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به 
استان تهران با مانده ۶۵۸۴ هزار میلیارد تومان« و »کمترین 
مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با 31 هزار 

میلیارد تومان« است.
بر این اساس، محاسبه میزان سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری نشان می‌دهد که 54 و 9 دهم درصد از کل 
این سپرده‌ها مربوط به استان تهران است و 45 و یک دهم درصد 
باقی مانده مربوط به ۳۱ استان کشور است. همچنین مانده کل 
تسهیلات )جاری و غیر جاری( شبکه بانکی در ۳۲ استان در 
هشت‌ماهه نخست امسال تا پایان آبان ماه به هشت هزار و ۸۲۳ 

هزار میلیارد تومان رسیده است.
بیشترین مبلغ این تسهیلات هم مربوط به استان تهران با 5268 
هزار میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ هم مربوط به استان کهگیلویه 

و بویر احمد با 36 هزار و 500 میلیارد تومان است.
گفتنی است؛ طبق اعلام بانک مرکزی، یکی از علل مهم بالا 
بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران، مربوط به استقرار 
دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها 
در استان تهران است. به طوری که عمده فعالیت‌های بانکی آنها 
از طریق شعب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری استان مذکور )تهران( 

انجام می‌شود.

گفت:  ایران  صادرات  کنفدراسیون  رئیس 
آمارهای صادرات و واردات در ۹ ماه امسال 
نشان می‌دهد که تجارت ایران با کشورهای 

منطقه اوراسیا ۲۰ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، »محمد لاهوتی« روز گذشته با 
اشاره به اینکه سند مربوط به عضویت ناظر جمهوری 
اسامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا در روز 
پنجشنبه )ششم دی ماه( به امضای سران پنج کشور 
عضو این اتحادیه رسید، اظهار داشت: حجم صادرات 
ایران با کشورهای اوراسیا در ۹ ماه امسال به یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است.
وی ادامه ‌داد: همچنین حجم واردات ایران از 
کشورهای اوراسیا یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
گزارش شده است. در واقع تجارت ایران با کشورهای 

منطقه اوراسیا ۲۰ درصد رشد داشته است. 

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به 
تصویب امضای موافقتنامه تجاری آزاد ایران با 
کشورهای اوراسیا، گفت: پیمان‌های منطقه‌ای در 
دنیای امروز یکی از ابزارهای مهم برای تجارت 
خارجی، صادرات و واردات است و این موضوع یک 

جاده دوطرفه بین کشورهاست.
لاهوتی خاطرنشان‌ کرد: کشور ما نیز در دو سال 
گذشته به پیمان همکاری شانگهای و اکنون به 
عضویت ناظر اتحادیه اوراسیا پیوست که منجر به 
گسترش بازارهای صادراتی در کشور می‌شود. او با 
بیان اینکه توسعه و تقویت تعامل با بازارهای همسایه 
یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت چهاردهم است، 
افزود: دولت در راستای گسترش تجارت با کشورهای 
همسایه اقداماتی را انجام داده که به نفع صادرات و 
واردات است، اما مهم‌ترین موضوع کاهش تعرفه است.

 راهی برای تقویت تولید
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران ادامه داد: 
عمده صادرات کشور ما محصولات خام و نیمه‌خام 
در حوزه پتروشیمی‌ها و سیمان است که ارزش 
افزوده پایین‌تری دارند. این در حالی است که اگر 
کشورهای مقابل ما توان صادرات با ارزش افزوده بالا 
را داشته باشد زنگ خطر برای تولید داخلی ماست.

لاهوتی تاکید کرد: کاهش تعرفه‌ها متناسب با 
نیاز داخلی کشور باید مورد توجه قرار گیرد. ضمن 
اینکه باید مراقب بود در موضوع کاهش تعرفه‌ها، 
ایران به بازار وارداتی تبدیل نشود بلکه بتواند 
ظرفیت واحدهای تولیدی را تقویت و در موضوع 

صادرات از ظرفیت اتحادیه اوراسیا استفاده کند.
وی بر شناخت فعالان اقتصادی از بازارهای 
جهانی تاکید کرد و افزود: تجار باید کالاهای 

 متناسب با بازارهای هدف را شناسایی کنند و 
بر اساس استاندارد کالاها در بازارهای خارجی اقدام 
به توسعه صادرات کنند. البته بازاریابی صادراتی 
حضوری، نیازمند دانش بالای زبان و شناخت کشور 
هدف از نظر قوانین تجاری و الگوهای مصرفی آن 

کشور است.
گفتنی است، سند مربوط به عضویت ناظر 
جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
در آیینی در پایان نشست شورای عالی اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا که با حضور »سید محمد اتابک«؛ 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در سن‌پترزبورگ 
برگزار شد، توسط سران کشورهای عضو امضا شد. 
در این آیین، حدود ۱۷ سند از جمله تصمیم 
برای اعطای وضعیت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا امضا شد.

کارشناسان اقتصادی:

حذف چهار صفر در شرایط کنونی کارساز نیست

مشاور مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی با اشاره به عدم تغییر قیمت بنزین ۱۵۰۰ و 
سه هزار تومانی گفت: در زمینه کارت جایگاه 
احتمالا یا کارمزد استفاده از کارت جایگاه در 
نظر می‌گیریم یا این‌که قیمت کارت جایگاه 

مقداری متفاوت باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »عماد رفیعی« 
در »همایش کشوری شکوفایی سبز، نوآوری‌های 
انرژی و حمل‌ونقل پاک« با بیان اینکه نزدیک به دو 
سال است که بنزین سوپر در کشور نداریم، افزود: 
طبق برآوردهای صورت گرفته در ابتدای امر میزان 
تقاضا برای بنزین سوپر بیش از ۲۰۰ هزار لیتر در 
روز نباشد که با توجه به میزان مصرف ۱۲۵ میلیون 
لیتر بنزین عادی در روز، عدد کمی است؛ اما اگر به 
مرور زمان بتوانیم مشوق‌های نرخ ارز ترجیحی و 

معافیت مالیات بر ارزش افزوده و گمرکی را داشته 
باشیم قیمت می‌تواند بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان باشد.
او با اشاره به افزایش قیمت کارت جایگاه و عدم 
تغییر قیمت بنزین ۱۵۰۰ و سه هزار تومانی گفت: 
این مسئله به غیر از این‌که موجب افزایش قاچاق و 
بد مصرفی شده دیتاهای ما را به شدت تحت تاثیر 
قرار داده است به دلیل این‌که افراد انگیزه‌ای برای 
استفاده از کارت سوخت شخصی ندارند. در زمینه 
کارت جایگاه احتمالا یا کارمزد استفاده از کارت 
جایگاه در نظر می‌گیریم یا این‌که قیمت کارت جایگاه 

مقداری متفاوت باشد.
 بازپس‌گیری یارانه انرژی با مالیات!

مشاور مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی با اشاره به ناترازی انرژی در کشور 
با بیان این‌که تا ۱۲۰ سال آینده منابع نفت و گاز 

را خواهیم داشت اما با توجه به روند مصرف باید به 
سمت واردات انرژی به ویژه واردات بنزین و گازوئیل 
پیش برویم، اظهار کرد: با توجه به تخفیف‌هایی 
که در زمینه خوراک و سوخت صنایع وجود دارد 
بیشترین مالیاتی که از شرکت‌های انرژی‌بر دریافت 
می‌کنیم همان سود ناشی از یارانه‌های انرژی است. 
پس در نتیجه اگر روزی نتوانستیم یارانه‌های انرژی 
را دریافت کنیم درآمدها نیز به شدت تحت تاثیر 

قرار خواهد گرفت.
رفیعی با بیان این‌که استفاده از سوخت سی ان 
جی در سال‌های اخیر با کاهش مواجه بوده است، 
اظهار کرد: درصد استفاده از سی ان جی از ۲۱ درصد 

به ۱۳ درصد کاهش یافته که باید اصلاح شود.
 ضرورت تعویض فرسوده‌ها

او به مخازن هم اشاره و اضافه کرد: عمر مفید 

مخازن 15 سال است. بنابراین، به مسئله نوسازی 
مخازن تاکسی‌ها به صورت رایگان رسیدیم و عزم 
انجام چنین اقدامی برای وانت بارها را هم داریم. 
ضمن اینکه 90 درصد موتورسیکلت‌ها و 52 درصد 
تاکسی‌ها فرسوده هستند. از 35 میلیون خودرو 18 

میلیون دستگاه فرسوده وجود دارد.
مشاور مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی با بیان این‌که مذاکراتی را با 
آژانس‌های اینترنتی در همین راستای اسقاط 
خودروهای فرسوده داشته‌ایم گفت: رانندگان آنها 
حتی اگر خودرویشان تاکسی نباشد نیز نسبت به 
تبدیل خودروی خود اقدام کنند؛ چرا که بخش 
عمده‌ای از هزینه تبدیل را ما پرداخت کنیم. میزان 
کارمزد را نیز شرکت‌های اینترنتی کاهش دهند تا 

مالکان خودروها انگیزه این کار را داشته باشند.

مشاور مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی: 

قیمت بنزین عادی تغییر نمی‌کند

برگ سبز)سند مالکیت( سواری پژو 
شماره  به  مدل 1400   PARS TU5
پاک 543 ق 34 ایران 81 و شماره 
شماره  و   139B0257485 موتور 
شاسی NAAN11FE7MK148015 به 
نام حمیدرضا خلیل‌زاده به کد ملی 
4650613329 مفقود شده اعتبار 

ندارد. زرین‌شهر

شناسنامه مالکیت)برگ سبز( خودرو 
سواری پژو پارس مدل 1388 به شماره 
انتظامی 666 س 43 ایران 31 شماره 
شماره  و   12488015937 موتور 
شاسی NAAN01CA99E816672 به 
نام سیدحسن حیات‌الغیب به شماره ملی 
4060958573 مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است.)خرم‌آباد(

آگهی‌های
مفقودی

خودرو  سبز  برگ 
 9 5 ل  مد سمند 
انتظامی شماره   به 
 987 ه 93- ایران 77 
موتور  شماره  به 
و   124K0796289
شماره شاسی 203096 
مفقود گردیده از درجه 
اعتبار ساقط است.

)بروجرد(

»نوبت دوم«
مجوز فعالیت دفتر مهندسی طراحی 
مهندس  آقای  بنام   13 شماره 
ملی  شماره  به  خراسانی  حجت 
1972146904 فرزند علی‌جان متولد 
 1360/6/30 دارنده شماره مجوز
 00013-0000030-16-5 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است. شوشتر

سند کمپانی خودرو مینی‌بوس 
 هیوندای کروز به شماره پلاک
943 ع 65- ایران 24 به رنگ 
سفید روغنی مد ل 1379 و شماره 
موتور D4AEV97027951 و شماره 
 37901798901043 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
سیستم سمند تیپ ایکس 7 مدل 
1385 به رنگ قهوه‌ای روشن- متالیک 
 به شماره انتظامی 552 س 79 ایران 62 
به شماره موتور 12484246816 به 
شماره شاسی 14546594 مربوط به 
محمود شیخی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد. )ساری(

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو 
جی‌ایکس مدل 90 شماره انتظامی 
395 ن 98- ایران 41 به شماره 
موتور 12490133089 و شماره 
شاسی 11CA4BK260884 به 
نام اینجانب حسین رنجبر مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

است.)بروجرد(

شناسنامه مالکیت)برگ سبز( خودرو 
وانت پراید 151 مدل 1402 به 
شماره انتظامی 551 ق 38 ایران 28 و 
شماره موتور M136586881 و شماره 
 NAS451100P4903445 شاسی 
بنام آراء عزتی‌فیض به شماره ملی 
4010948582 مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط است.)اسد‌آباد(

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری 
تیپ C30 مدل  سیستم ولیکس 
1394به رنگ سفید روغنی شماره موتور 
شماره  و   GW4G151501045204
و   NA6NF2119FC005076 شاسی 
شماره پلاک 973 س 22- ایران 93 به 
نام زینب فرجمندی مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می‌باشد. بندرعباس

برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید 
مدل 1387  آی  تیپ جی‌ال‌ایکس 
به رنگ نقره‌ای به شماره انتظامی 
شماره  به   62 ایران   83 759 ب 
موتور 2621701 به شماره شاسی 
S1412287849231 مربوط به حسین 
علیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد. )ساری(

اینجانب رقیه علی‌نژادان به شماره ملی 
1376604299 مالک خودروی پژو پارس مدل 
 1394 به شماره انتظامی 941 ص 16 ایران 15 
شماره موتور 124K0756934 شماره شاسی 
NAAN01CE0FH273350 به علت فقدان 
اسناد سازمان فروش ایران خودرو شامل سند 
کمپانی تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور 
را نموده. لذا چنانچه کسی ادعایی در مورد 
خودروی مذکور دارد از این تاریخ ظرف مدت 
10 روز به دفتر منطقه‌ای ایران خودرو واقع 
در پیکانشهر، ساختمان سمند مراجعه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط اقدام خواهد شد. )لرستان(

اینجانب جواد یوسف‌زاده، مالک خودروی سواری 
سمند EF7، مدل 1388، رنگ سفید روغنی، به 
شماره انتظامی 839 ب 59 ایران 46 به شماره 
شاسی NAACJ1JC0AF255301 و شماره موتور 
14788002959 بعلت فقدان اسناد)سند 
کمپانی( و برگ سبز تقاضای رونوشت المثنی 
اسناد مذکور را نموده‌ام لذا چنانچه هرکس 
ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
مدت ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران خودرو 
واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص تهران- کرج، 
شهرک پیکانشهر، ساختمان سمند، طبقه 1 
مراجعه نماید. بدیهی است پس از انقضای 
مهلت مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

به دلیل تخطی از قانون تخلفات اداری 

تیک‌تاک در روسیه جریمه شد
تیک‌تاک در پی عمل نکردن به درخواست‌های مقامات 
روسیه برای محدود کردن دسترسی به محتوای مجرمانه، 

در این کشور جریمه شد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری تاس روز جمعه گزارش کرد دادگاه 
منطقه »تاگانسکی« مسکو، تیک‌تاک را به دلیل تخطی از قانون 
تخلفات اداری فدراسیون روسیه در ارتباط با رویه محدود کردن 
دسترسی به اطلاعات و منابع اطلاعات، سه میلیون روبل )۲۸ هزار 

و ۹۲۹ دلار( جریمه کرد.
تیک‌تاک، حساب‌های شبکه‌های رسانه‌ای اسپوتیک و آر تی 
روسیه را در سپتامبر)شهریور ماه( مسدود کرد. این پلتفرم شبکه 
اجتماعی در سراسر جهان، بر سر مسائل حریم خصوصی و ایمنی 

کاربران خردسال، زیر ذره بین قرار دارد.
روسیه، سال‌هاست که به پلتفرم‌های فناوری خارجی دستور 
داده است محتوایی که غیرقانونی محسوب می‌شوند را حذف کنند 
و به دلیل عدم رعایت این دستور، مکررا جریمه‌های کوچکی برای 

آنها صادر کرده است.
 این کشور بر سر محتوایی که از نظر این کشور غیرقانونی است 
و عدم ذخیره‌سازی داده‌های کاربران روسی در سرورهای داخلی، 
با شرکت‌های بزرگ فناوری در کشمکش بوده و این اختلافات، 
پس از آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، 

شدت پیدا کرد.
گفتنی است، برخورد با پلتفرم‌های متخلف فضای مجازی در 
دنیا، امری رایج است اما در ایران، هیچ قاعده‌ای برای مدیریت 

فضای مجازی، عملًا وجود ندارد.
یک مسئول در سازمان مالیاتی خبر داد

کشف 1500 میلیارد تومان فرار مالیاتی 
از 3 شرکت در سمنان

رئیس بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
گفت: برای سه شرکت در استان سمنان 1500 میلیارد تومان 

اوراق تشخیص و مطالبه مالیات متعلقه صادر شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان امور مالیاتی ایران، »شاهین 
مستوفی« اظهار داشت: براساس شناسایی فرار مالیاتی یک شرکت 
فعال در حوزه خرید و فروش ضایعات فلزی و در اجرای بازرسی 
مالیاتی موضوع ماده )181( قانون مالیات‌های مستقیم از شرکت 
مزبور 26 دستگاه رایانه، سرور و 275 فقره مهر جعلی کشف 

شده است.
وی افزود: با بررسی مستندات حاصله، شبکه مبادلات ضایعات 
فلزی مشتمل بر 15 شرکت در سطح کشور شناسایی شد که با 
فاکتورسازی گسترده نسبت به اعتبارسازی صوری مالیات و عوارض 

ارزش افزوده در سطح وسیع اقدام کرده بودند.
رئیس مرکز بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی با اشاره به اینکه از مجموع شرکت‌های مزبور تعداد 
سه شرکت متعلق به استان سمنان است، ادامه داد: رسیدگی‌های 
انجام شده مربوط به سنوات 1397 لغایت 1401 این سه شرکت 
تاکنون، منتج به صدور اوراق تشخیص و مطالبه مالیات، عوارض 
 و جرائم متعلقه جمعا به میزانی بالغ بر 1500 میلیارد تومان

 شده است.
مستوفی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده مالیاتی عملکرد سال 
1402 سه شرکت مربوط به استان سمنان در دست اقدام است، 
خاطرنشان کرد: مستندات 12 شرکت دیگر نیز برای رسیدگی و 
مطالبه مالیات به ادارات کل امور مالیاتی ذی‌ربط ارسال شده است.

نماینده کارفرمایان در شورای‌ عالی کار 
گفت: به منظور جلوگیری از تعطیلی کامل 
واحدهای صنعتی با قطع برق، در حال حاضر 

۵۰ درصد ظرفیت صنایع فعال است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »علی‌اصغر 
آهنی‌ها« با بیان اینکه به منظور جلوگیری از تعطیلی 
کامل واحدهای صنعتی به دلیل قطع برق، در حال 
حاضر 50 درصد ظرفیت صنایع در شهرک‌های 
صنعتی فعال است، افزود: در حالی چنین شرایطی 
برای کارفرمایان رخ داده است که آنها در سه ماه 

پایانی سال هزینه‌هایشان به اندازه پنج ماه حقوق 
است. چرا که باید عیدی، حقوق و... را در ماه‌های 

پایانی سال پرداخت کنند.
او با اشاره به ماده 25 قانون بهبود مستمر محیط 
کسب و کار گفت: مطابق این قانون در زمان کمبود 
برق، گاز یا خدمات مخابرات، واحدهای تولیدی 
صنعتی و کشاورزی نباید در اولویت قطع برق یا گاز 

یا خدمات مخابرات قرار داشته باشند. 
نماینده کارفرمایان در شورای‌ عالی کار افزود: 
هرگاه دولت به دلیل کمبودهای مقطعی به 

شرکت‌های عرضه‌‌کننده برق یا گاز یا مخابرات دستور 
دهد موقتاً جریان برق یا گاز یا خدمات مخابراتی 
واحدهای تولیدی را قطع کنند موظف است نحوه 
جبران خسارت‌های وارده به این شرکت‌ها را نیز 

تعیین و اعلام کند.
آهنی‌ها ادامه داد: نگاه به تولید باید تغییرکند. 
شما تصور کنید برق 50 خانه قطع شود، همزمان 
در همان ساعت برق یک شهرک صنعتی که 500 
کارگر دارد هم قطع شده است. در چنین شرایطی 
می‌توان گفت که انگار برق خانه 500 کارگر قطع 

شده است. بنابراین اهمیت قطع نشدن برق صنایع 
مشخص می‌شود. او با اشاره به مصوبه دولت مبنی بر 
گران کردن برق و گاز از شش ماه قبل افزود: مطابق 
بخشنامه جدید وزارت نیرو، برق از اردیبهشت ماه 
باید با نرخ جدید محاسبه شود که مطابق قانون 
اجازه چنین کاری وجود ندارد چرا که قانون اجازه 
نمی‌دهد برگشت به عقب برای گرانی وجود داشته 
باشد. صنایع از وزارت نیرو به دیوان عدالت شکایت 
کرده‌اند. یک بار دیگر هم در سال 1401 برای چنین 
موضوعی شکایت کردند و دیوان مصوبه را لغو کرد.

نماینده کارفرمایان در شورای‌ عالی کار مطرح کرد

توقف ۵۰ درصد ظرفیت شهرک‌های صنعتی با قطع برق

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران خبر داد

رشد ۲۰ درصدی تجارت ایران با کشورهای اوراسیا در ۹ ماه امسال

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

57/550/000سکه تمام طرح جدید
55/300/000سکه تمام طرح قدیم

31/250/000نیم سکه
18/400/000ربع سکه

9/100/000گرمی
5/272/700هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
56/911دلار )توافقی(
59/423یورو )توافقی(

71/417پوند
1/511لیر ترکیه

14/955درهم امارات
37/118هزار دینار عراق

بورس
2/827/418شاخص کل بورس تهران

857/356شاخص کل هموزن

 افزایش بی‌رویه نرخ ارز
چه کسی باید افسار دلار را بکشد؟

نرخ ارز در حال افزایش است و سفره مردم را 
کوچک‌تر می‌کند. در این وضعیت، رئیس‌جمهور 
باید مراقب جریان گران‌ساز در دولت باشد و اجازه 

ندهد دود این سیاست‌ها به چشم مردم برود.
به گزارش خبرنگار کیهان، نرخ دلار در بازار 
غیررسمی چند هفته‌ای است که روند افزایشی داشته و 
در چند روز اخیر به دامنه 80 هزار تومان رسیده است. 
همزمان، در بازار ارز تجاری که اخیراً راه‌اندازی شده و 
میزبان معاملات ارزی نیمایی و غیرنیمایی است، قیمت‌ها 
افزایشی بوده است. در زمان شروع به کار دولت چهاردهم، 
نرخ دلار در سامانه نیما حدود 43 هزار تومان بود که 
اکنون با افزایش حدود 48 درصدی به کانال 64 هزار 
تومان معامله می‌شود. دلار آزاد هم از حوالی 58 هزار 
تومان به کانال 81 هزار تومان رسیده که بیانگر افزایش 

تقریباً 39 درصدی است.
دلایل مختلفی برای روند افزایشی ارز مطرح می‌شود 
که برخی درون‌زا و برخی برون‌زا هستند. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، هر ساله از 15 آذرماه تا 5 یا 6 دی‌ماه 
)ایام قبل از شروع سال نو میلادی( تقاضا برای خرید ارز 
از سوی شرکت‌ها برای انجام تسویه‌های مالی و مردم به 
دلیل سفرهای پیش‌رو افزایش می‌یابد. علاوه‌بر افزایش 
تقاضا به دلیل سال نو میلادی، در سال‌های اخیر شاهد 
افزایش تقاضا در ایام قبل از سال نوی چینی از 8 تا 
19 بهمن‌ماه نیز هستیم؛ که این امر به دلیل افزایش 
معامات و مراودات مالی بین فعالان اقتصادی ایران و 
چین است. افزایش تقاضای خرید ارز به منظور تأمین 
اجناس شب عید تجار و بازرگانان از دیگر عوامل مؤثر 

در افزایش خریدهای فصلی سه ماه پایانی سال است.
از دیگر عوامل مؤثر در تشدید نوسانات ارزی 
در ماه‌های اخیر، خبرهای مربوط به افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی است؛ نگرانی‌ها از افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی عاملی برای تشدید انتظارات تورمی شده 
است. همچنین، افزایش نگرانی از تنش‌های سیاسی-

نظامی و تشدید تحریم‌ها نیز به نگرانی‌ها درباره کاهش 

درآمدهای ارزی دامن زده است. این مباحث به عنوان 
دلایل غیراقتصادی افزایش قیمت ارز محسوب می‌شود 
و ضروری است که سیاسیون مردم را از نگرانی در این 

خصوص خارج کنند.
 تأثیر حذف نیما

در این بین، برخی کارشناسان افزایش نرخ ارز نیما 
را دلیل مهمی برای رشد نرخ دلار در بازار آزاد عنوان 
می‌کنند و می‌گویند تصمیم ناگهانی دولت به افزایش 
سقف نرخ ارز نیما و نزدیک کردن آن به نرخ بازار در 
قالب بازار ارز تجاری، شاید یکی از مهم‌ترین علامت‌ها 
برای رشد نرخ دلار در بازار آزاد باشد. البته دولتی‌ها نظر 
دیگری دارند. عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد که مدافع و 
محرک اصلی سیاست دولت برای حذف یکباره نیما بوده 
است، می‌گوید نرخ آزاد ارتباطی با دولت ندارد و تحولات 
سیاسی و امنیتی داخلی و خارجی عامل افزایش نرخ ارز 

است، نه تغییرات نرخ نیما.
 نقش اظهارات غیرمسئولانه

یکی از مهم‌ترین عوامل تغییرات نرخ ارز در اقتصاد 
ایران، انتظارات است که بسیار متأثر از فضای رسانه‌ای 
و اظهارات مسئولان است. به گزارش خبرگزاری 
فارس، به دلیل سیگنال‌های وزیر اقتصاد در ماه‌های 
اخیر، عرضه‌کنندگان عمده ارز در سامانه نیما همچون 
صادرکنندگان محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی نیز 
منتظر راه‌اندازی بازار ارز تجاری شدند و ارز خود را در 
سامانه نیما عرضه نکردند. این در حالی بود که به دلیل 
انتشار اخبار افزایش قیمت ارز، هر روز به تقاضای ارز 
واردکنندگانی که ارز خود را از سامانه نیما دریافت 

می‌کردند، افزوده می‌شد.
با این حال، وزیر اقتصاد همچنان دست از 
اظهارنظرهای غیرمسئولانه خود برنداشت؛ چنان‌که 
چند روز پیش با اعلام کف قیمت ۷۳ هزار تومانی دلار 
توسط او، بازار ارز آزاد که با ورود بازارساز و طی روند 
نزولی به کانال ۷۴ هزار تومانی وارد شده بود، روند 
صعودی به خود گرفت و همچنان در حال افزایش است. 

این قبیل اظهارات در حالی است که مسئولان اقتصادی 
کشورهای پیشرفته با توجه به تأثیرات گسترده‌ای که 
اظهاراتشان بر اقتصاد داخل و همچنین بازارهای جهانی 
دارد، دقت و احتیاط بیشتری پیشه می‌کنند تا از ایجاد 

هرگونه نوسان و بی‌ثباتی جلوگیری کنند.
 تناقض‌های همتی

فارغ از اظهارات مخرب همتی، تناقض دیدگاه‌های او 
در مقام منتقد دولت سیزدهم و حالا که وزیر اقتصاد و 
حامی منافع شرکت‌های بزرگ بورسی و صادرکنندگان 
است، هم قابل تأمل است. سبحانی، استاد اقتصاد و 
نماینده چند دوره مجلس اخیراً در اظهاراتی یادآور شد: 
وزیر محترم اقتصاد در 16 آبان 1401 گفت ارز 4200 
تومانی را با ادعای برچیدن رانت حذف کردید، او ایراد 
گرفت که چرا تحت عنوان رانت‌خواری ارز 4200 تومانی 

را برداشتید!
به گزارش جماران، وی ادامه داد: خود آقای همتی، 
روز 24 آذر 1403 گفت »قیمت‌گذاری دستوری در 
بازارها، از جمله بازار ارز، جز توزیع رانت، ایجاد فساد، 
تشدید سفته‌بازی و التهاب در بازار ارز، نتیجه‌ای به بار 
نمی‌آورد. اگر در کوتاه‌مدت فایده‌ای داشته باشد، در 
بلندمدت پایدار نیست.« یعنی یک فرد در دو موقعیت 
زمانی یک سال و نیم، نزدیک به هم، درباره یک پدیده دو 
گونه استدلال می‌کند! واقعیت‌های اقتصادی تعیین‌کننده 

است یا جایگاه‌ها تعیین‌کننده استدلال‌ها هستند؟
 الزامات ثبات نرخ ارز

نرخ ارز در حال افزایش است و سفره مردم را 
کوچک‌تر می‌کند. در این وضعیت، رئیس‌جمهور باید 
مراقب جریان گران‌ساز در دولت باشد و اجازه ندهد 
دود این سیاست‌ها به چشم مردم برود. همچنین، اجرای 
سیاست‌های حمایتی از مردم مانند کالابرگ می‌تواند 
بخشی از این مشکلات را پوشش دهد. از طرفی، باید 
برخی سیاست‌های تکمیلی اتخاذ شود تا ثبات بازار ارز 

حفظ شود.
سید محمدرضا موسوی، کارشناس ارزی در مورد 

سیاست‌های ارزی جدید دولت به خبرگزاری فارس 
گفت: آن چیزی که به نظر من مهم است، این است 
که اولا ایجاد بازار ارز توافقی در راستای هدف اصلی 
بانک مرکزی که تشکیل یک بازار رسمی شفاف است، 
کار رو به جلویی است؛ اما مهم‌ترین الزام آن کنترل 
بازار غیررسمی است. وی افزود: در جامعه ما، نرخ ارزی 
که مردم و فعالان اقتصادی به آن رجوع می‌کنند و به 
آن نگاه می‌کنند، اکنون نرخ بازار غیررسمی است. اگر 
بانک مرکزی بازاری شکل بدهد که زمینه را برای انجام 
معاملات سالم فراهم کند، اما آن بازار را که مرجع شده 
است، کنترل نکند، این اقدام ممکن است به نتیجه نرسد. 
بنابراین، همزمان بانک مرکزی باید اقداماتی انجام بدهد 

که آن بازار از مرجعیت بیفتد.
محدود کردن بازار غیررسمی با حکمرانی ریال

این کارشناس توضیح داد: بانک مرکزی باید به 
روش‌هایی که به نوعی می‌توان گفت به حکمرانی ریال 
و کنترل تراکنش‌های بانکی برمی‌گردد، بازار غیررسمی 
را محدود کند. محدود کردن بازار غیررسمی به معنای 
بستن و قاچاق اعلام کردن آن نیست؛ به صرف اعلام که 
آن بازار از مرجعیت نمی‌افتد. بانک مرکزی باید نقاطی که 
معاملات بازار غیررسمی به ابزارهای نظارتی بانک مرکزی 
گره می‌خورد را پیدا کند. این نقاط، تراکنش‌های ریالی 

است، چون تسویه معاملات ما با ریال انجام می‌شود.
موسوی افزود: اگر بانک مرکزی یک حکمرانی ریال 
منسجم داشته باشد و بتواند با استفاده از ابزار حکمرانی 
ریال معاملات غیررسمی را از رسمی تفکیک کند و بر 
اساس آن جلو برود، می‌تواند معاملاتی که حجم بازار 
غیررسمی و معاملات سفته‌بازانه و فردایی را افزایش 
می‌دهند، محدود کند و موانعی را در بازار غیررسمی 
از طریق کنترل تراکنش بانکی ایجاد کند که جلوی 
سرعت و سیالیت این بازار را بگیرد و التهاب بازار را 
کاهش دهد و حجم بازار کوچک شود. وقتی حجم بازار 
کوچک شد، در حاشیه قرار می‌گیرد و این بازار توافقی 

می‌تواند مرجع قرار بگیرد.


